03/11/2025, 18:24 Compras.gov.br

# Quadro informativo

## Pregão Eletrônico N° 90063/2025 (Lei 14.133/2021)

### **UASG 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG**

#### 03/11/2025 18:22

Empresa interessada em participar da licitação apresentou o seguinte pedido de esclarecimento:

Prezados, bom dia,

Venho, respeitosamente, por meio deste, solicitar esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico Supramencionado.

Em relação as licenças, questiono, os senhores possuem licenças ativas na fabricante, Adobe System, ou que venceram recentemente?

Em caso positivo, por gentileza, poderia nos informar o número VIP?

Estou à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Desde já agradeço.

Atenciosamente,

#### RESPOSTA:

Submetido o pedido de esclarecimentos ao Setor Responsável, obtivemos a seguinte resposta:

Prezados senhores, boa tarde!

As licenças relativas à contratação em questão - Subscrição de 05 (cinco) licenças do Adobe Acrobat Pro, pelo período de 36 (trinta e seis) meses - visam substituir 05 (cinco) licenças licenças que estão registradas sob os seguintes Números VIPs:

Número VIP: 68AC945EB4E619B52D0A Data de aniversário: 16 de dezembro de 2025

Número VIP: D1EBDBE4C58E66CA41BA Data de aniversário: 30 de dezembro de 2025 Quaisquer dúvidas, estou à disposição.

Atenciosamente,

**Incluir esclarecimento** 

**Fechar**